
 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 - ANO CV - No 23.240

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#569978#4#619729>
Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 008/2021 - ( SETRE/SUDESB)
A Comissão Permanente de Licitação, em razão da pandemia do novo Coronavírus, comunica 
aos interessados que a sessão de abertura da licitação supracitada, do Tipo: Menor Preço 
(fator “k”).  Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil 
para construção de areninha 50x30m nos municípios de Cândido Sales e Maetinga/BA. 
Família: 07.18, ocorrerá por videoconferência, a ser realizada através do Microsoft Teams, que 
é uma ferramenta de colaboração corporativa pertencente à plataforma Office 365. O acesso 
aos procedimentos para uso da ferramenta pelos licitantes será feito pelo endereço eletrônico 
<https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessao-virtual>. Os licitantes interessados em participar 
do certame deverão encaminhar os envelopes de credenciamento, proposta de preços e 
habilitação, na forma descrita no Instrumento Convocatório, via Correios ou outro meio similar de 
entrega, com data e horário limite para o recebimento até as 12h00min do dia 15/09/2021, sendo 
a abertura da sessão às 10h00min do dia 16/09/2021. Os envelopes deverão ser endereçados 
com aviso de recebimento para a Comissão de Licitação - COPEL, para o seguinte endereço Av. 
Radioamadores, nº 159 a 357, Pituaçu, CEP: https://cep.guiamais.com.br/cep/41740-090(Tribu-
na de Honra do Estádio de Pituaçu) Salvador - Bahia. A ser recepcionado no setor de protocolo 
da SUDESB, que irá registrar a data e horário de recebimento. O Edital poderá ser obtido através 
do site http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Informações poderão ser obtidas através do tel. 
(71) 3116-9114 ou e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br. Salvador/BA. 30/08/2021 - Osvan 
Rodrigo dos Santos Ramos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#569978#4#619729/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#570150#4#619915>
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO-SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO-CCL.

A Comissão de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005, informa aos interessados o resultado do 
julgamento da habilitação da licitação supracitada, que tem por objeto conclusão da reforma 
e ampliação do restaurante universitário-UEFS (Universidade de Feira de Santana/Ba). 
Empresas Habilitadas: ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INO9VARE 
ENGENHARIA LTDA, NORDESTE ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA SIDHARTA LTDA 
e SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA. O Parecer do Julgamento da Habilitação 
com as razões que motivaram o posicionamento da referida Comissão se encontra à disposição 
dos interessados para consulta, na Secretaria da Administração ou por e-mail: clop.ccl@saeb.
ba.gov.br. Salvador- BA, 30/08/2021. Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#570150#4#619915/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#570104#4#619868>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 -  SEC/GAB/ASCOM
A Pregoeira Oficial da Secretaria da Educação, em conformidade com a Lei Estadual nº 
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de Licença Adobe para utilização do Pacote Gráfico Creative 
Cloud,. Empresa adjudicatária: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. Lote único. Valor 
total: R$ 16.732,00 (dezesseis mil setecentos e trinta e dois reais).  Salvador - BA, 30/08/2021. 
Eneida Pinheiro da Costa - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Educação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei 
Estadual nº 9.433/2005, HOMOLOGA o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº 021/2021, para 
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - BA, 30/08/2021. Jerônimo Rodrigues Souza - 
Secretário da Educação.
<#E.G.B#570104#4#619868/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#570095#4#619856>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/ 2021- (SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO DO COITÉ). O 
PREGOEIRO OFICIAL DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO 
DO COITÉ, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da 
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Instalação de gradil 
para fechamento externo. Empresa adjudicatária: TS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME. CNPJ nº 27.839.615/0001-62. Lote: 01. Valor total: R$ 72.079,10 (setenta e dois mil setenta 
e nove reais e dez centavos). Critério de julgamento: menor preço - Conceição do Coité/BA, 
30/08/2021 - André da Cunha Carmo - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#570095#4#619856/>
<#E.G.B#570092#4#619855>

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/202 - A DIRETORA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO DO COITÉ, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/ 2021, para o objeto adjudicado supramencionado. 
Conceição do Coité/BA, 30/08/2021- Rosane Meire Vieira de Jesus - Diretora.
<#E.G.B#570092#4#619855/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#569940#4#619683>
AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICA E HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º 026/2021.
PROCESSO Nº 081.0556.2020.0001755-90
A Comissão Especial de Licitação da AGERBA, nos autos do processo nº 081.0556.2020.0001755-90, 
comunica aos participantes da Concorrência Pública AGERBA 026/2021, cujo objeto é a exploração, 
por meio de permissão, de 02 (duas) vagas no Subsistema Complementar - SLIC, integrante do 
Sistema de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado da Bahia - SRI, na linha 
nº 2182 - JUAZEIRO - NOVA JATOBÁ (DIST CURAÇÁ), que após a análise da pontuação técnica 
findou-se a classificação:1º FLORISVAL ANDRADE DIAS, 2º CLAUDEMIR DANTAS NASCIMENTO. 
Foram declarados HABILITADOS E VENCEDORES do certame os seguintes licitantes: O Sr. 
FLORISVAL ANDRADE DIAS e Sr. CLAUDEMIR DANTAS NASCIMENTO. Salvador, 30 de agosto 
de 2021. Gláucia Lopes Pedreira Macêdo. Presidente da Comissão Especial de Licitação.
<#E.G.B#569940#4#619683/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#569998#4#619749>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021001 - SEI: Nº 
039.0770.2021.0000411-15
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

TIPO: Menor Preço por Global: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO COMPREENDENDO COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, 
APLICAÇÃO DE CERAS INDUSTRIAIS, CONSERVANTES, LUSTRADORES E LIMPADORES 
EM MÓVEIS E PISOS, RETIRADA DE PÓ OU VARRIÇÃO DE PISOS, CARPETES E TAPETES 
NOS ESCRITÓRIOS; COLETA E REMOÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO E INORGÂNICO, 
PAPEIS E DETRITOS NAS ÁREAS VERDES, PARQUES E JARDINS; COLETA E REMOÇÃO DE 
PAPEIS USADOS, EVENTUAIS MUDANÇAS INTERNAS DE MÓVEIS E/OU EQUIPAMENTOS, 
COLOCAÇÃO DE DESODORIZADORES, APLICAÇÃO DE DETERGENTES, LAVAGEM E 
HIGIENIZAÇÃO EM SANITÁRIOS; RETIRADA DE RESÍDUOS DOS VIDROS DAS PORTAS 
E JANELAS; REPOSIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL,VISANDO O ASSEIO E 
CONSERVAÇÃO PREDIAL E DAS ÁREAS LIMÍTROFES, CONFORME ITEM 2 DO TERMO 
DE REFERENCIA. O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições em conformidade 
com a Lei 1.303/2016 e disposições do Edital da Licitação acima mencionada e fundamentado 
no Parecer Jurídico nº325.44.08.2021, declara como ANULADA a licitação supracitada. Em 
atendimento ao art. 62, § 3º da Lei Federal 13.303/16, está aberto prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, para que se manifestem os interessados, sobre o referido ato, através do endereço 
eletrônico: cpl@cerb.ba.gov.br e maiores esclarecimentos através do telefone: (71) - 3115-8155. 
Salvador-BA, 30/08/2021. Antônio Eduardo de Matos - Diretor Presidente da CERB.
<#E.G.B#569998#4#619749/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#569917#4#619655>
SAFTEC- ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2021
PROCESSO Nº019.5022.2021.0038872-11-CONTRATANTE: SESAB/FES-BA - SAFTEC - 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - CONTRATADO:CM HOSPITALAR SA. CNPJ:12.420.164/0009-
04. OBJETO:LENALIDOMIDA, 20MG, COMPRIMIDO(REVLIMID) -273 UNIDADES. VALOR 
TOTAL:R$227.886,75 (duzentos e vinte sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos)- AMPARO LEGAL: Art. 59, inciso IV da Lei Estadual nº. 9.433 de 01 de março de 2005, 
com base na Lei Federal nº. 8.666/93.

Salvador,23/08/2021- TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO - Subsecretária da Saúde.
<#E.G.B#569917#4#619655/>
<#E.G.B#570003#4#619757>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2021. ID: 883081 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) PREGOEIRO (A) 


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-08-31T01:12:10-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




